ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1303 /UBND

V/v đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin

phòng Covid-19 cho trẻ em từ 5 đến

dưới 12 tuổi và mũi 3 cho người từ 18

tuổi trở lên

           Quảng Điền, ngày  27  tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5182  /UBND-VH ngày 24/5/2022 của UBND tỉnh

về việc đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới

12 tuổi và mũi 3 cho người từ 18 tuổi trở lên. UBND huyện yêu cầu Trung tâm Y

tế huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục khẩn trương triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 mũi 3 cho

người từ 18 tuổi trở lên, đảm bảo hoàn thành trong quý II/2022 theo chỉ đạo của

Chính phủ.

2. Đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ từ 5 đến dưới

12 tuổi, đảm bảo an toàn, hiệu quả và hoàn thành việc tiêm cho trẻ đủ điều kiện

tiêm chủng trong quý II/2022 theo chỉ đạo của Chính phủ.

3. Tăng cường công tác truyền thông về chiến dịch tiêm chủng vắc xin

phòng Covid-19; thực hiện “đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng đối tượng” để

đảm bảo không bỏ sót đối lượng tiêm chủng; vận động người dân tham gia tiêm

chủng kịp thời và đầy đủ để đạt được hiệu quả phòng bệnh tốt nhất.

UBND huyện yêu cầu Trung tâm Y tế huyện, UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP và CVVX;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

 2

		2022-05-27T16:17:11+0700